

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 22/10/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 117/2021
b) Licitação Nr.: 41/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 24/11/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSILIOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E PAÇO MUNICIPAL E AQUISIÇÃO DE TRATOR DE GRAMA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E DEPARTAMENTO DE ESPORTES, NA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE GRAMADOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA (11222)

11	TRATOR CORTADOR DE GRAMA 4 TEMPOS, COM MOTOR MINIMO DE POTENCIA 19HP E MINIMA DE 580 CC, COM PLATAFORMA DE CORTE DE NO MINIMO 100CM, RODAS DA BASE DA PLATAFORMA QUE SE AJUSTAM CONFORME O TERRENO, REGULAGEM DE ALTURA DE CORTE DE NO MINIMO 5 POSIÇÕES, TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA, PARTIDA ELETRICA E GARANTIA DE 1 ANO. - Marca: HUSQVARNA	UN	2,00	0,0000	16.600,00	33.200,00
Total do Fornecedor:					33.200,00	

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (6034)

1	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ, DE NO MÍNIMO 1400W, BASE COM QUATRO RODAS, COLETOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LTS PARA PÓ E 2,5 LTS PARA ÁGUA SUJA, COM 01 BOCAL CANTO, 01 MANGUEIRA DE 1,5 M, 03 EXTENSORES DE PLÁSTICO, 01 BOCAL MÚLTIPLO PARA CARPETES E PISO FRIO, 01 FILTRO DE ESPUMA LAVÁVEL, 01 BOIA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR - 01 FILTRO DE PANO LAVÁVEL, 01 BOCAL DE SOPRO, 220V. - Marca: WAP	UN	1,00	0,0000	323,00	323,00
---	---	----	------	--------	--------	--------

SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2021 - PR

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 22/10/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (6034)

8	LAVADORA SEMIAUTOMÁTICA, COR BRANCA, TIMER MANUAL COM 03 PROGRAMAS PARA COM ADAPTAR DE ACORDO COM CADA ESTILO DE PEÇA JUNTAMENTE COM O TEMPO DE LAVAGEM. ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR; TAMPA COM VISOR TRANSPARENTE - Marca: NEWMAQ	UN	3,00	0,0000	504,00	1.512,00
Total do Fornecedor:						1.835,00

DONASSOLO & CIA LTDA - ME (9108)

7	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - DEVE TER SISTEMA DE PARAGEM TOTAL, DESLIGANDO O MOTOR E ALIVIANDO A PRESSÃO INTERNA ATRAVÉS DA LIBERAÇÃO DO GATILHO. PERMITIR REGULAGEM DO LEQUE DE ÁGUA DE ACORDO COM O TRABALHO A SER REALIZADO E PONTEIRA TURBO PARA OS TRABALHOS MAIS PESADOS, POTÊNCIA DE 1800W, PRESSÃO MÁXIMA DE 1900PSI, PRESSÃO DE TRABALHO DE 1500PSI. MANGUEIRA COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, VAZÃO 6-7 LITROS/MINUTO E FREQUÊNCIA DE 60HZ. - Marca: TEKNA	UN	3,00	0,0000	675,00	2.025,00
Total do Fornecedor:						2.025,00

LUCIANA CARLA RIBEIRO E SOUSA 07015805936 (11023)

2	BEBEDOURO/PURIFICADOR SOFT STAR COM RESERVATÓRIO INTERNO DE 2 LITROS DE AGUA GELADA E NATURAL, NA COR PRETA OU BRANCO - Marca: EVEREST	UN	2,00	0,0000	1.220,00	2.440,00
4	ESCADA DE ALUMÍNIO DOMÉSTICA COM 7 DEGRAUS, CAPACIDADE DE 120KG. LEVE, DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR. POSSUIR DUAS FITAS DE TRAVAMENTO, TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PARTE SUPERIOR. SER FABRICADA EM ESTRUTURA COM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO E AS PEÇAS PLÁSTICAS PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. PÉS ANTIDERRAPANTES. - Marca: MOR	UN	4,00	0,0000	179,00	716,00
5	EXTENSÃO ELÉTRICA - POSSUIR 30 METROS DE COMPRIMENTO EM CABO PP 2X1MM DE 500V. FEXÍVEL, FÁCIL DE ENROLAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR - Marca: FLEXSUL	UN	4,00	0,0000	114,00	456,00
6	FERRO ELÉTRICO DE PASSAR DEVE CONTA COM BASE CERÂMICA, BOTÃO DE VAPOR EXTRA, AUTO LIMPEZA, ANTI GOTEJAMENTO, SAÍDA DE SPRAY FRONTAL, SELETOR DE TIPO DE TECIDO E AJUSTE DE VAPOR. VOLTAGEM 2020V, POTÊNCIA 2000 WATTS, FREQUÊNCIA 60HZ E CONSUMO DE ENERGIA 0,14KW/H. TEMPERATURA DE 180°C ATÉ 200°C E CAPACIDADE DE 280ML. COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 1,80M. - Marca: AGRATO	UN	3,00	0,0000	125,00	375,00

SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 22/10/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUCIANA CARLA RIBEIRO E SOUSA 07015805936 (11023)

9	MANGUEIRA PARA JARDIM - DEVE SER PRODUZIDA COM MATERIAIS RESISTENTES E DE QUALIDADE, COM TRÊS CAMADAS DIFERENTES, SENDO: A CAMADA INTERNA EM PVC, A INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA TAMBÉM EM PVC. 30 METROS DE EXTENSÃO. SUPORTAR A PRESSÃO DE 20BAR. SUPORTAR TEMPERATURAS DE 5°C A 50°C. ACOMPANHAR JOGO DE ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHO. PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 2MM. ANTI TORÇÃO. FLEXÍVEL, DE FÁCIL MANUSEIO E MACIEZ. - Marca: JOFORD	UN	4,00	0,0000	128,00	512,00
10	SUPORTE MÓVEL PARA MANGUEIRA - COM RODINHAS ½" ATÉ 50 METROS. DIMENSÕES: 52CM DE ALTURA; 25CM DE LARGURA; 86CM DE ALTURA. PESO APROXIMADO DE 3,2KG. PRODUZIDO EM POLOPROPILENO, PODENDO SER MONTADO E DESMONTADO SEM A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. - Marca: TRAMONTINA	UN	4,00	0,0000	170,00	680,00

Total do Fornecedor: 5.179,00

Total Geral: 42.239,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal